
Andrea Šíchová

ERASMUS ve Vídni a Kostnici



Vídeň 2-6/2015

● Možnost zdokonalit se v 

němčině

● Velké město

● Bohatý kulturní život

● Zaměření univerzity

● Německy mluvící 

partneři do práce 

(Tablexia.cz)



Před odjezdem

● Výběrové řízení

○ Partnerské univerzity

○ Motivační dopis

○ Pohovor

● Přihlášení na univerzitě

● Výběr předmětů

● Podrobný návod z Vídně

● Bankovní účet

● Ubytování

● (Jazykový kurz)



Ubytování - Haus Vindobona

● Rezervace asi 5 měsíců 
předem - ale vyřízená asi 
až měsíc před odjezdem

● Cena 260 € na měsíc
● Sdílené pokoje 
● Společná kuchyň na patře 

- party místo
● Sauna a tělocvična
● Lidé z různých zemí na 

celé studium
● Nižší kvalita, ale dobrá 

cena
● Komunitní správa

První týdny

Ze začátku je vše složité a vyčerpávající, ale 
nebojte se, přejde to.



Jazykový kurz

● Měsíc před začátkem studia - rozřazovací test, 3 týdny výuky 4h denně

● 390 €, ale po úspěšném absolvování vráceno 290€

● Dobré na aklimatizaci do jazyka

● Skvělá možnost najít si přátele, kteří vám už zůstanou



Lidé

se kterými můžete vyrážet na výlety po okolí (Kahlenberg)



Nebo i dál (Bratislava)



A navštěvovat je v jejich 
rodných zemích 

(Slovinsko)



Nebo je pozvat na návštěvu k sobě



Universität Wien

● Přednášky a semináře v AJ 
i NJ

● Zápis do seminářů jen první 
týden semestru - kdo tam 
není, má smůlu

● Semináře s průběžnou prací
● Přednášky bez docházky, 

se závěrečným testem
● Nemají zkouškové - testy v 

posledním týdnu
● Vše je těžší kvůli odlišnému 

jazyku, je potřeba studiu 
věnovat víc času

● Semináře mnohem 
aktivnější



Würtschaftsuniversität Wien (WU)



Buddy system

● Místní student

● Pomůže s adaptací i 

administrativou

Práce a stáže
● Jde to, ale není to samozřejmost
● Psychologické stáže bylo možné dohodnout s 

koordinátorkou
● Práce v gastronomii, barech
● Já jsem pracovala vzdáleně z Prahy



Náklady

● 500 € stipendium

● 260 € kolej

● 150 € MHD

● Jídlo v restauracích je výrazně 

dražší…

● ...i pivo

● Potraviny - o něco dražší

● Kultura i kluby jsou drahé

● Ale často se dělají houseparty



Kostnice 10/2016 - 3/2017



Takhle to vypadalo ve skutečnosti



ERASMUS s partnerem
● Nejste na to sami

● Život naostro

● Skvělé zážitky

● Kdo nestuduje, nebydlí na koleji

● Menší tendence začleňovat se

● Slabší kontakt s ostatními lidmi

Nehledejte si kamarády mezi Čechy!



Kostnice není Vídeň

● Malé město, některé odlehlejší 

části působí jako vesnice

● Menší občanská vybavenost

● Krásná příroda

● Rekreační oblast

● Sportovní vyžití

● Horší dopravní dostupnost

● Hranice se Švýcarskem - vše je 

o dost dražší

Bez kola (nebo koně) ani ránu!



Universität Konstanz
● Jeden velký kampus

● Sportovní areál

● Trochu stranou od centra

● Kousek od jezera (v létě se dá 

mezi přednáškami chodit 

koupat)

● Psychologické přednášky i na 

klinice na druhé straně města

● Skvělý servis pro zahraniční 

studenty

● Spoustu předmětů v Angličtině



Švýcarské Alpy

● Jsou blízko, ale je dobré mít auto
● A zkušený doprovod



Erasmácká přátelství vydrží, ať už jste kdekoliv. Náklady
● 400 € stupendium

● 360 € ubytování (kolej 

levnější +- 300€)

● 50 € MHD

● Restaurace drahé

● Jídlo se liší dle 

supermarketů (o něco 

dražší, než u nás)

● Levná menza



Výlety

● Organizované místním 

zahraničním oddělením

● Cenově velmi výhodné

● Možnost jak poznat 

nové lidi



ERASMUS jako životní styl
● Najděte někoho, kdo už tam byl - poradí 

vám a ušetří trápení

● Skvělá životní zkušenost (i do CV)

● Máte přátelé po celém světě

● Poznáte sami sebe úplně jinak

● Naučíte se jazyky

● Uvidíte jiný přístup ke studiu

● Můžete si vybrat ty kurzy, které vás 

opravdu zajímají

● Poznáte cizí zemi takovou, jaká opravdu je



a.sichova@gmail.com


